[image: image1.wmf]
	REQUERIMENTO Nº 583/2016

AUTORIA: VEREADORES CLÓVIS DE PAULA, MILTON SOARES, PEDRO DA VITÓRIA, DIONARDO MENDES DA CONCEIÇÃO, LEANDRO MARTINS DOS SANTOS, GILBERTO VIEIRA DE MELO E WALDICLEY SILVA DOS REIS.

                                                          Senhor Presidente,

 Requeremos, ouvido o Soberano Plenário, ao Sr. Prefeito, que seja informado a esta Casa de Leis se consta no planejamento da Secretaria Municipal de Infraestrutura, projeto para  construção  de contorno alongado no cruzamento da Avenida Olacyr Francisco de Moraes com Avenida Lions Internacional, objeto da Indicação nº 419/2015.

        JUSTIFICATIVA

É de fundamental importância que o Executivo Municipal tome providencias urgente para efetuar construção de contorno alongado na Avenida Olacyr Francisco de Moraes, cruzando com a Avenida Lions Internacional, tendo em vista que existe um fluxo muito intenso de veículos, e que devido a falta deste contorno tem causado alguns acidentes, inclusive com gravidade.

Informamos, ainda, que com a construção desse contorno facilitará e muito para os condutores de veículos que circulam pela via perimetral, que quando chegam na  Avenida Olacyr de Moraes ficam sem saída para cruzar a avenida, além de facilitar o acesso para os outros bairros.

  Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 23 de maio  de 2016.
VER. CLÓVIS DE PAULA                        VER. MILTON SOARES
V ER. PEDRO DA VITORIA                VER. DIONARDO M. DA CONCEIÇÃO
VER. LEANDRO M. DOS SANTOS             VER. GILBERTO V. DE MELO
VER. WALDICLEY SILVA DOS REIS
	Protocolado na Secretaria Geral da Câmara em ____/____/2016                _________________________

                                                                                                                                          Protocolo

Lido e aprovado  na sessão ordinária do dia ____/____/2016
Presidente  __________________________________

                                                      Presidente

_1305701282.unknown